СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КАЙЛАСТУЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «03 » декабря 2012 года 						№  67

	Об утверждении нормативов финансовых затрат на содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского
поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края и
правил расчета размера ассигнований бюджета сельского поселения
 «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на указанные цели

Руководствуясь пунктом 11 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 7, частью 2 статьи 43 Устава сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края Совет сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2013 год в размере:
0,2 руб./кв. м в мес. – на содержание в летний период;
0,1 руб./кв. м в мес. – на содержание в зимний период.
1. Ежегодно, при формировании проекта бюджета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на соответствующий финансовый год, определять решением Совета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края нормативы финансовых затрат на содержание автомобильных дорог местного значения сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
1. Утвердить Правила расчета размера ассигнований бюджета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края согласно приложению.
1. Администрации сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, ежегодно, при формировании проекта бюджета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на соответствующий финансовый год:
0. осуществлять расчеты размера ассигнований бюджета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в соответствии с Правилами, утвержденными настоящим решением;
0. направлять в Комитет по финансам Администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края заявки на формирование указанных в пункте 4.1. настоящего решения расходных обязательств бюджета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на соответствующий финансовый год.
5.	 Данное решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде Администрации сельского поселения « Кайластуйское» и информационном бюллетене сельской библиотеки
Глава сельского поселения					Л.И.Лапердина

	Приложение к решению Совета
сельского поселения «Кайластуйское»
муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»
Забайкальского края
от «03» декабря 2012 г.	№ 67

Правила расчета размера ассигнований бюджета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

1. Для целей настоящих Правил используются следующие основные понятия:
летний период – период времени, равный 8 месяцам года (март – октябрь);
зимний период - период времени, равный 4 месяцам года (ноябрь – февраль);
площадь автомобильной дороги общего пользования местного значения сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (кв. м) определяется произведением ее длины (п. м.), принятой в соответствии с постановлением Администрации сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от «15» марта 2012 г. №8 на среднюю ширину этой дороги (п. м).
2. Нормативы финансовых затрат применяются для определения размера ассигнований бюджета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, предусматриваемых на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
3. Расчет размера ассигнований бюджета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – автомобильные дороги сельского поселения) в летний и зимний периоды осуществляется по формулам:
А сод. лет. = Н сод. лет. x S x Т лет.,
где:
А сод. лет. - размер ассигнований бюджета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог сельского поселения в летний период (руб.);
Н сод. лет. - норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог сельского поселения в летний период (руб./кв. м в мес.);
S – площадь автомобильных дорог сельского поселения (кв.м);
Т лет. – продолжительность летнего периода, равного 8 месяцам года (мес.).
А сод. зим. = Н сод. зим. x S x Т зим.,
где:
А сод. зим. - размер ассигнований бюджета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог сельского поселения в зимний период (руб.);
Н сод. зим. - норматив финансовых затрат на работы по содержанию автомобильных дорог сельского поселения в зимний период (руб./кв. м в мес.);
Тзим. – продолжительность зимнего периода, равного 4 месяцам года (мес.).
Общая потребность в ассигнованиях бюджета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог сельского поселения (А сод.) определяется как сумма ассигнований бюджета сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог в летний и зимний периоды (руб.):
А сод. = А сод. лет. + А сод. зим.

______________________________________________________________